

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. (Εκδότης) και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρίας: Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο:	www.nafpaktos-yarns.gr 18-11-2009	Νόμιμος ελεγκτής : Ελεγκτική εταιρεία : Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Α.Μ. ΣΟΕΛ 13611) ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. Δεν απαιτείται
--	--------------------------------------	---	---

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/09	31/12/08	30/09/09	31/12/08
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα Πάγια στοιχεία	7.562.334	8.262.449	7.198.439	7.804.771
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	51.990	66.390	578.275	497.425
Αποθέματα	3.112.200	7.482.448	2.893.279	4.183.453
Απαιτήσεις από πελάτες	4.016.318	5.875.419	3.335.891	4.237.621
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.779.731	6.092.245	6.926.871	5.904.600
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>22.522.573</b>	<b>27.778.951</b>	<b>20.932.755</b>	<b>22.627.870</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	8.747.678	8.747.678	8.747.678	8.747.678
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	9.567.905	11.607.166	10.201.678	11.657.582
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	18.315.583	20.354.844	18.949.356	20.405.260
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	221.000	505.677	0	0
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>18.536.583</b>	<b>20.860.521</b>	<b>18.949.356</b>	<b>20.405.260</b>
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.717.989	1.865.308	1.683.332	1.886.904
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	1.658.735	3.243.804	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	609.266	1.809.318	300.067	335.706
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>3.985.990</b>	<b>6.918.430</b>	<b>1.983.399</b>	<b>2.222.610</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>22.522.573</b>	<b>27.778.951</b>	<b>20.932.755</b>	<b>22.627.870</b>

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/09	01/01-30/09/08	01/07-30/09/09	01/07-30/09/08
Κύκλος Εργασιών	8.084.355	8.092.550	899.465	1.954.296
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	-619.335	478.812	-296.582	243.023
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών αποτελεσμάτων	-2.247.796	-2.049.005	-673.841	-551.817
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-2.161.128	-1.981.721	-623.864	-478.128
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-2.243.088	-1.884.167	-658.009	-474.193
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-2.038.086	-1.428.745	-603.448	-433.798
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-205.002	-455.422	-54.561	-40.395
Λοιπά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Α) + (Β)	-2.243.088	-1.884.167	-658.009	-474.193
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-2.038.086	-1.428.745	-603.448	-433.798
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-205.002	-455.422	-54.561	-40.395
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	-0,1771	-0,1241	-0,0524	-0,0377
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-1.621.829	-1.325.229	-453.783	-305.753

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/09	01/01-30/09/08	01/7-30/09/09	01/07-30/09/08
Κύκλος Εργασιών	2.936.211	4.555.651	718.393	1.095.850
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	-477.760	-289.925	-109.140	-138.251
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.596.255	-1.344.933	-449.931	-659.861
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-1.439.393	-1.155.998	-400.149	-585.124
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Α) + (Β)	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	-0,1265	-0,0818	-0,0376	-0,0341
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-1.042.603	-725.141	-251.087	-445.648

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 2. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές της εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαίτησία διαφορές την 30.09.2009 ανέρχεται για την Εταιρεία σε ευρώ 1.057.324 και για τον Όμιλο σε ευρώ 1.392.408. 3. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιγράφονται αναλυτικά στη Σημείωση 3.5 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 3.18 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009 ανέρχεται σε ευρώ 71.500 για τον Όμιλο και ευρώ 47.500 για την μητρική εταιρεία. 4. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2008. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. 5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.09.2009 ανέρχεται σε:

Ενώ την 30.09.2008 ανερχόταν σε :

<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	Μόνιμοι	44	Υπάλληλοι	21
	Έκτακτοι	6	Εργάτες	29
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	Μόνιμοι	39	Υπάλληλοι	17
	Έκτακτοι	1	Εργάτες	23

<b>ΟΜΙΛΟΣ</b>	Μόνιμοι	121	Υπάλληλοι	54
	Έκτακτοι	24	Εργάτες	91
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	Μόνιμοι	86	Υπάλληλοι	22
	Έκτακτοι	10	Εργάτες	74

6. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων, της Εταιρείας και του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΥ	ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
Εισροές	-	184
Εκροές	-	34.754
Απαιτήσεις	-	0
Υποχρεώσεις	-	0
Συνολικές αμοιβές & συναλλαγές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	230.590	190.302
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

7. Η Γενική Συνέλευση της μητρικής εταιρείας της 26ης Ιουνίου 2009 αποφάσισε την αγορά του μειοψηφικού πακέτου των μετοχών της εταιρείας ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Β.Ε.Ε για την εξασφάλιση του ποσοστού συμμετοχής της μητρικής κατά 100% στο κεφάλαιο της θυγατρικής και την απορρόφηση της. Η τιμή αγοράς των μετοχών ορίστηκε στα 0,15 ευρώ κατά μετοχή.

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/09	01/01-30/09/08	01/01-30/09/09	01/01-30/09/08
Μέθοδος συμπλήρωσης κατάστασης ταμειακών ροών : Έμμεση Μέθοδος				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>01/01-30/09/09</b>	<b>01/01-30/09/08</b>	<b>01/01-30/09/09</b>	<b>01/01-30/09/08</b>
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-2.161.128	-1.981.721	-1.439.393	-1.155.998
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	625.967	723.776	553.652	619.792
Αποσβέσεις επιχορηγήσεως	-71.536	0	-9.000	0
Συναλλαγματικές διαφορές	-9.156	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας)	-229.611	-244.031	-157.600	-225.834
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	73.295	173.925	738	2.959
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	4.370.248	519.088	1.290.174	299.949
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.980.832	650.145	975.106	572.677
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-1.253.500	-809.039	-75.139	-113.070
Μείον:				
Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	73.295	173.925	738	2.959
Καταβεβλημένοι φόροι	157.635	17.014	120.681	151
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειπ/κές δραστηριότητες (α)</b>	<b>3.094.481</b>	<b>-1.158.796</b>	<b>1.017.119</b>	<b>-2.635</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδ.	0	0	-80.850	0
Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-87.202	-235.164	-69.669	-67.446
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	15.212	237.644	0	236.416
Επιχορηγήσεις παγίων	92.030	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	159.963	241.210	157.600	191.894
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>180.003</b>	<b>243.690</b>	<b>7.081</b>	<b>360.864</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	304.439	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-1.585.069	0	0	-47.852
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.929	-128.490	-1.929	-1.105
<b>Σύνολο εισροών (εκροών) από χρηματ/κές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-1.586.998</b>	<b>175.949</b>	<b>-1.929</b>	<b>-48.957</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>1.687.486</b>	<b>-739.157</b>	<b>1.022.271</b>	<b>309.272</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	6.092.245	8.508.449	5.904.600	6.324.685
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>7.779.731</b>	<b>7.769.292</b>	<b>6.926.871</b>	<b>6.633.957</b>

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/09	01/01-30/09/08	01/01-30/09/09	01/01-30/09/08
Κύκλος Εργασιών	2.936.211	4.555.651	718.393	1.095.850
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	-477.760	-289.925	-109.140	-138.251
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.596.255	-1.344.933	-449.931	-659.861
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-1.439.393	-1.155.998	-400.149	-585.124
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Α) + (Β)	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	-0,1265	-0,0818	-0,0376	-0,0341
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-1.042.603	-725.141	-251.087	-445.648

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	20.860.521	24.055.662	20.405.260	23.546.613
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	-2.243.088	-1.884.167	-1.455.904	-941.551
Συμμετοχή μειοψηφίας στην αύξηση κεφαλαίου των ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΩΝ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε.	0	172.561	0	0
Εξαγορά μειοψηφικού πακέτου θυγατρικής ΠΟΛΑΡΙΣ Α.Ε.	-80.850	0	0	0
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)</b>	<b>18.536.583</b>	<b>22.344.056</b>	<b>18.949.356</b>	<b>22.605.062</b>

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/09/09	01/01-30/09/08	01/01-30/09/09	01/01-30/09/08
Κύκλος Εργασιών	2.936.211	4.555.651	718.393	1.095.850
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	-477.760	-289.925	-109.140	-138.251
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.596.255	-1.344.933	-449.931	-659.861
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-1.439.393	-1.155.998	-400.149	-585.124
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.455.904	-941.551	-433.294	-391.756
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Β)	0			